Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br -  Telefone: (46) 3520-2103                                Página 1

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO DE EDITAL

EDITAL Nº 060/2018
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços para administração do
programa de concessão de vagas de estagiário remuneradas a estudantes regularmente
matriculados e com frequência efetiva nos cursos vinculados à estrutura do ensino
médio, técnico e superior, público e particular, oficiais ou reconhecidas pelo MEC, para o
preenchimento do número de vagas de oportunidade de estágio curricular
supervisionado, cujas áreas de conhecimento estejam diretamente relacionadas com as
atividades do Município de Francisco Beltrão, mediante concessão de bolsa de estágio
oferecida pelo poder executivo municipal, em todos os órgãos.

  O Município de Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro
Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66,
com sede à Rua Otaviano Teixeira dos Santos, 1000, centro, torna público que:

1) Fica INCLUIDO na documentação de Qualificação econômico-financeira o item
10.3.2.4 e 10.3.2.4.1 com a seguinte exigência:

10.3.2.4. Os licitantes que apresentarem resultado menor do que 1,00 (um),
em qualquer dos índices referidos ACIMA, quando de suas
habilitações, deverão comprovar patrimônio líquido mínimo, na
forma dos §§ 2º e 3º, do artigo 31, da Lei 8.666/93, como exigência
imprescindível para sua classificação podendo, alternativamente,
ser solicitada prestação de garantia na forma do § 1º, do art. 56, do
mesmo diploma legal, para fins de contratação.

10.3.2.4.1 A comprovação de patrimônio líquido deverá ser igual
ou superior a 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação,
conforme determina a Lei 8666/93, por meio da apresentação do
balanço patrimonial.

2) Permanecem inalteradas as demais condições do edital.

Francisco Beltrão, 06 de abril de 2018.

Nádia Dall Agnol
Pregoeira

mailto:licitacao@franciscobeltrao.com.br